ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 364366, факс: 364321

 E-mail: recep@info.kem.ru

        От 17.09.2012  № 5155/08

        На № _____________________

Руководителям муниципальных органов

управления образованием,

подведомственных образовательных

учреждений

Департамент образования и науки информирует, что приказом МЧС России

от 28.06.2012 № 375 «Об утверждении Административного регламента Мини-

стерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий исполнения государ-

ственных функций по надзору за выполнением требований пожарной безопасно-

сти» регламентирован порядок осуществления МЧС России надзора за выполне-

нием требований пожарной безопасности. Определены состав, сроки и последова-

тельность административных действий должностных лиц МЧС России при осу-

ществлении такого надзора, а также требования к порядку их выполнения, в том

числе права и обязанности  субъектов проверок, проводимых в рамках надзора. В

приложении к Регламенту приведены адреса территориальных органов МЧС Рос-

сии по регионам Российской Федерации.

Одновременно сообщаем, что с 22 июля 2012 года приказ МЧС России от

18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской

Федерации (ППБ 01-03)» признается утратившим силу (Приказ МЧС России от

31.05.2012 № 306). В настоящее время утверждено и вступило в силу постановле-

ние Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» (вме-

сте с «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации»).

Предлагаем довести информацию до всех руководителей образовательных

учреждений и использовать её при организации работы по обеспечению пожар-

ной безопасности объектов образования Кемеровской области.

           С уважением,

начальник департамента                                                                        А.В.Чепкасов

Е.Н.Купреев

36-21-93

mailto:recep@info.kem.ru